
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, 511 01 Turnov 

zastoupená:  Ing. Evou Antošovou, ředitelkou školy 

bankovní spojení:  132630362/0300 

IČ:    75129507 

DIČ:   CZ 75129507 

(dále jen škola) 

a 

PIVOVAR SVIJANY, a.s. 

Svijany 25 

Svijany, 463 46 

IČ:                            25035207                                            tel.: 481 770 700 

DIČ:                         CZ25035207                                       

Instruktor:                 

(dále jen smluvní pracoviště praktického vyučování – SPPV)   

ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (dále školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT ČR  

č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů uzavřely tuto  

S M L O U V U: 

o zabezpečení praktického vyučování žáků v učebním oboru 65-51-H01, výrobce potravin; 

pivovarník – sladovník. 

I. Předmětem smlouvy je zajištění praktického vyučování pro žáky školy. 

II. SPPV se zavazuje zajistit: 

1)  praktické vyučování - odborný výcvik (dále OV) žáků školy pod vedením výše 

jmenovaného instruktora v oboru 65-51-H01, výrobce potravin; pivovarník – sladovník, podle 

platných školních vzdělávacích programů a učebních osnov, které poskytuje škola (příloha č. 2) 

2)  bezpečnost a ochranu zdraví žáků dle zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce), ve znění 

pozdějších předpisů, hygienické podmínky při praktickém vyučování 

3)   poskytování nástrojů a nářadí 

4)   lékařský posudek o zdravotní způsobilosti žáka dle ustanovení §51 odst. 2 zákona 

č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, před 

zařazením žáka na praktické vyučování nebo praktickou přípravu, lékařská prohlídka se 

neprovádí, pokud jsou při praktickém vyučování vykonávány práce zařazené podle zákona  

 o ochraně veř. zdraví do  kategorie první a není-li součástí této práce činnost, pro jejíž výkon 

 jsou podmínky zdravotní způsobilosti stanoveny jiným právním předpisem. Lékařská 

 prohlídka se neprovádí, pokud se podmínky praktického vyučování na různých místech, kde 

 se praktické vyučování uskutečňuje, zásadně neliší nebo pokud výuka není vykonávána 

 v režimu rizikové práce a není-li součástí této práce činnost, pro jejíž výkon jsou podmínky 

 zdravotní způsobilosti stanoveny jiným právním předpisem. 

III. Škola je povinna zajistit: 

1)  teoretickou výuku v příslušném učebním oboru, 

2)  metodickou pomoc při vedení praktické výuky, 

3) osobní ochranné prostředky,  

4)   škola nehradí náklady, které vznikají SPPV při uskutečňování praktického vyučování žáků  

       na jeho pracovišti      

IV. Pracovní doba žáků: 

1) a) žáci l. ročníku -  6 hodin, celkem za týden 30 hodin 

začátek pracovní doby nejdříve v 7:00, ukončení nejdéle ve 20:00 hodin; 

 b) žáci 2. ročníku - 7 hodin, celkem za týden 35 hodin 

  začátek pracovní doby nejdříve v 6:00, ukončení nejdéle ve 20:00 hodin; 

c) žáci 3. ročníku - 7 hodin, celkem za týden 35 hodin  

začátek pracovní doby nejdříve v 6:00, ukončení nejdéle ve 22:00 hodin. 

2) V souladu s § 13 vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání  

v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů, mají žáci přestávky v práci shodně se 

zaměstnanci SPPV v souladu se zákoníkem práce. Délka přestávek se nezapočítává 



      do doby trvání vyučovacího dne. 

3) Škola souhlasí s výjimečnou pracovní dobou žáků v rámci OV v sobotu nebo v neděli nebo 

v době odpolední směny, přičemž týdenní rozvrh vyučování žáků se upraví tak, aby mezi 

koncem jednoho vyučovacího dne a začátkem následujícího dne měli odpočinek alespoň  

 12 hodin. 

4)   Žák může pracoviště praktického vyučování praxe ve stanovené pracovní době opustit pouze 

      se souhlasem instruktora nebo jím pověřené osoby. Žák je povinen dbát všech pokynů 

      nadřízených osob. 

5)   Žáci se na  SPPV dopravují sami.   

V . Odměňování žáků: 

1) Za výkony, realizované prací žáků učebních oborů při produktivních činnostech 

na odborném výcviku, náleží žákům odměna minimálně ve výši 30 % minimální mzdy pro 

stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin v souladu s § 122, odst. 1 školského zákona. 

 Při jiné délce stanovené týdenní pracovní doby, nebo v případě, že žák nevykonával 

produktivní činnost po dobu celého měsíce, se výše odměny za produktivní činnost úměrně 

upraví. 

2) V případě konání odborného výcviku v sobotu nebo v neděli mají žáci nárok na příplatky, 

které přísluší zaměstnancům SPPV, v souladu se zákoníkem práce. 

3)  Doporučený rozsah produktivní činnosti, za kterou přísluší odměna: 

  a)  l. ročník – až 4 hod./den OV  

b) 2. ročník – až 5 hod./den OV 

c) 3. ročník – až 6 hod./den OV. 

 4) Odměnu bude žákům vyplácet SPPV, a to prokazatelným způsobem (např. proti podpisu, 

zasláním na účet žáka). Odměna bude žákům vyplacena za kalendářní měsíc, a to vždy 

v následujícím měsíci v termínu určeném pro výplatu mezd jeho zaměstnancům. 

VI. Hodnocení odborného výcviku: 

  1)  Odborný výcvik žáků je hodnocen instruktorem, popř. jím pověřenou osobou v každém 

týdnu konání OV. Svým podpisem instruktor stvrdí počet odpracovaných hodin a z toho 

počet hodin produktivní práce. Klasifikace bude zapsána v sešitu „Evidence OV“.  

2)  Metodickým vedením je pověřena učitelka odborného výcviku školy (Mgr. Dana 

Votrubcová, mobil 724 282 037, d.votrubcova@ohsturnov.cz ). 

3)  SPPV je povinno zaslat výsledky hodnocení OV a docházku žáků dle požadavků školy. 

4)  Instruktor a učitel odborného výcviku se budou vzájemně informovat o závažných 

prospěchových a kázeňských problémech žáků. 

VII. Závěrečná ustanovení: 

1)  Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – specifikace a příloha č. 2 – osnovy, učební 

plány odborného výcviku. Specifikace obsahuje žáky, kteří budou vykonávat odborný 

výcvik na SPPV. Specifikace může být po vzájemné dohodě v průběhu školního roku 

upravena. 

2)  Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. června 2020. Odstoupit od smlouvy lze při 

nedodržování výše uvedených ustanovení jedním z účastníků.  

3)  Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a nabývá účinnosti od 2. 9. 2019. 

4)  Tato smlouva byla podepsána ve 2 vyhotoveních a každá strana obdrží jeden stejnopis. 

V……………….      dne………                                       V Turnově, dne 26. srpna 2019 

 

 

.............................................. .................................................  

             firma   Ing. Eva Antošová 

       razítko a podpis    ředitelka   


